
 1

Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů 

Zápis                                        Z6/014 
 

ze  14. zasedání ZMČ Brno-jih konaného dne 14.03.2013  
v zasedací místnosti Úřadu městské části Brno-jih,  Mariánské náměstí 13, Brno 

 
Materiály: Rozneseny /08.03.2013 včetně nosiče CD/ 
 

Materiály rozdané u prezence:  
- nová  mapka z MO MMB k bodu 8.3 - Žádost MO MMB o vyjádření k úplatnému 

nabytí nemovitostí z vlastnictví p. xxx, případně ke směně nemovitostí ve vlastnictví 
pana xxx za pozemky Statutárního města Brna. 

 

Program zasedání: 
1. Zahájení 
2. Dotazy, připomínky a podněty občanů 
3. Doplnění seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih 
4. Rozpočtová opatření 
5. Darovací smlouva JSDH Brno-Přízřenice 
6. Smlouva na zajištění požární ochrany MČ Brno-jih 
7. Souhlas MČ Brno-jih se spolufinancováním projektů realizace energetických úspor 

v letech 2013-2014 – MŠ Hněvkovského  
8. Prodej, směna majetku města Brna 
9. Návrhy obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna 
10. Různé 
 
 

Přítomni:  17 členů ZMČ Brno-jih  - viz prezenční listina 
Nepřítomni:    MVDr. Jan Kožíšek (omluven) 
                             MUDr. Petr Stehlík (omluven) 
 

ad 1) Zahájení 
 

Zahájení zasedání v 18.00 h – stav 17 členů ZMČ Brno-jih. 
Zasedání zahájil pan starosta, přivítal členy zastupitelstva na 14. zasedání ZMČ Brno-jih.                   
Program zasedání zastupitelé obdrželi společně s materiály (+ nosič CD) 08.03.2013, které 
byly řádně zveřejněny a vyvěšeny. U prezence zastupitelé obdrželi materiál k bodu 8.3 –
novou  mapku z MO MMB (vícerým barevným kopírováním se z původně zelené barvy stala 
modrá).  Pan starosta požádal zastupitele, aby si tuto přesnější mapku přidali k materiálu bodu 
8.3 - Žádost majetkového odboru MMB o vyjádření k úplatnému nabytí nemovitostí 
z vlastnictví p. xxx, případně ke směně nemovitostí ve vlastnictví pana xxx za pozemky 
Statutárního města Brna. 
 
 

1.1 Program zasedání 
 

Hlasování o návrhu programu zasedání: 
Hlasování:  pro – 17        proti – 0           zdržel se – 0   
Program zasedání byl schválen 
 



 2

1.2  Ověřovatelé zápisu  
        Návrhy: 

p. Mgr. Josef Mach 
p. Petr Suchomel 
Hlasování: pro – 16   proti – 0    zdržel se – 1  

 

Za ověřovatele zápisu byli schváleni p. Mgr. Josef Mach a p. Petr 
Suchomel. 
 
1.3 Schválení zápisu 13. ZMČ Brno-jih  Z6/013 ze dne 20.12.2012  
Hlasování:  pro – 16         proti – 0          zdržel se – 1     

Zápis 13. zasedání ZMČ Brno-jih Z6/013 byl schválen bez připomínek.  
 
 
ad 2) Dotazy, připomínky a podněty občanů 
 

Dotazy, připomínky, podněty občanů – v délce 30 minut  /18.03 h/. 
Pan starosta vyzval přítomné občany, aby se přihlásili, pokud mají nějaké dotazy.  
 
p. Michal Babák (zást. PS PČR  - mandát za JmK) – „Má indicie od občanů Brno-jih, týká se 
protipovodňové vyhlášky, která blokuje výstavbu starousedlíkům, která je na Krajském úřadu 
– začali jednat s KÚ JmK. Chtěl by se zeptat, protože to je v  území  D. Heršpice, Přízřenice, 
dochází tam v tuto chvíli ke zkupování pozemků jednou akciovou společností – 
developerskou firmou, která má dle jejich indicií i kořeny ve vedení města. Chtěl by se zeptat, 
jakým způsobem vedení města bude jednat s krajem; co se týče protipovodňové vyhlášky, 
jestli do budoucna vedení města bude chtít tuto vyhlášku odblokovat, zrušit a jestli vedení 
města uvažuje o tom, že je např. riziko v jiných oblastech řeky Svratky, jestli se tam bude 
moci stavět a zda okolní pozemky budou mít vyšší hodnotu, než momentální, které vykupují 
akciové společnosti od starousedlíků. Jaký je na to názor města, protože oni se tady budou 
snažit“. 
 
p. starosta – upozornil p. Babáka, že mu již vypršel čas – dle JŘ má 3 minuty. 
 
p. Michal Babák – nesouhlasil, dle něj má nárok na prostor v délce 5-minut (podle § 95 
zákona o obcích – za poslanecký mandát);  rád by položil dotaz: „Zda město ví, že tu dochází 
ke zkupování pozemků a zda-li město bude na Krajském úřadu požadovat zrušení  
protipovodňové vyhlášky“. 
  
p. starosta – uvedl, že pokud má pan Babák dotazy na město, tak sedí ve špatné budově, musí 
jít na Dominikánské náměstí, tady nesedí na městě Brně. MČ si je vědoma záplavového 
území po celém toku obou dvou řek a samozřejmě, že jednají ve spolupráci s vedením města, 
s KÚ JmK, co by eventuálně šlo či nešlo dělat. Co se týká nějakého zkupování pozemků – 
není předmětem záležitostí činnosti MČ to, jestli si někdo prodá pozemek, nebo si koupí 
pozemek -   je mimo veškerý zájem MČ. 
 
Pan starosta vznesl dotaz, zda mají přítomní občané ještě nějaké dotazy. Jelikož se žádný 
z občanů nepřihlásil, ukončil p. starosta tento bod jednání (18.10 h). 
                  
 



 3

 

ad 3) Doplnění seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih  
 
3.1 Doplnění  „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih ur čených 

k postupné realizaci“.  
Projednáno v RMČ Brno-jih na 56. zasedání dne 6. 2. 2013 

 
Komentář: 
Na základě požadavku ÚMČ Brno-jih  doplňujeme bod č. 5 kap.710 str.1 a bod č. 12 kap. 739 
str.1 „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih určených k postupné realizaci“ následovně:  
 
Kap.710 – Doprava 
5. Řešení dopravní situace Jeneweinova - Konopná 
 
Kap. 739 – Místní hospodářství 
12. Chodník Staré náměstí - náhon 
 
 

Usnesení: ZMČ Brno-jih schvaluje  rozšíření „Seznamu investičních akcí 
v MČ Brno-jih  ur čených  k  postupné  realizaci“ o bod č. 5 kap. 
710 str. 1 a bod č. 12 kap. 739 str. 1. viz příloha č. 1.  

 
Hlasování:     pro – 11         proti – 1         zdržel se – 5 
Usnesení bylo přijato 
 
 
 
 
 

ad 4) Rozpočtová opatření 
 

4.1  Rozpočtové opatření č. 11/2012 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 53. zasedání dne 19.12.2012 

 
Komentář: Obsahem tohoto rozpočtového opatření je navýšení neinvestičního příspěvku 

základním školám Bednářova a Tuháčkova na provoz, navýšení položky na 
komerční pojištění podnikatelských rizik a poslední úpravou je snížení položky 
ostatní finanční operace, kterou dochází k vyrovnání celkové výše upraveného 
rozpočtu nikoliv k jeho navýšení.  

 
Usnesení:   ZMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 11/2012 do rozpočtu roku 

2012 – viz příloha. 
 

Hlasování:     pro – 14         proti – 1         zdržel se – 2 
Usnesení bylo přijato 
 
 
 
 
 



 4

 
4.2 Rozpočtové opatření č. 12/2012  

Projednáno v RMČ Brno-jih na 55. zasedání dne 23. 1. 2013 
 

Komentář: Předmětem rozpočtového opatření je přesun finančních prostředků dle pokynu 
ORF MMB na výdaje spojené s poskytnutou dotací – volba prezidenta ČR 
v roce 2012 z oddílu paragrafu 6114 na oddíl paragraf 6115.  

 

 
Usnesení:   ZMČ Brno-jih bere na vědomí provedení RO č. 12/2012 – viz příloha. 

                                  

Hlasování:     pro – 14         proti – 0         zdržel se – 3 
Usnesení bylo přijato 
 
 
4.3 Rozpočtové opatření č. 1/2013  

Projednáno v RMČ Brno-jih na 56. zasedání dne 6. 2. 2013 
 
Komentář: Obsahem rozpočtového opatření je dotace na volby prezidenta ČR z VPS 

(všeobecná pokladní zpráva), navýšení finančních prostředků na vypracování 
projektové dokumentace (až do stavebního povolení) na nové investiční akce, a 
to: „Řešení dopravní situace Jeneweinova – Konopná“ a „Chodník Staré náměstí 
– náhon“. Finanční prostředky mohou být použity, až po schválení nových 
investičních akcí v seznamu investičních akcí ZMČ Brno-jih. 

 
Usnesení:   ZMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 1/2013 – viz příloha. 

                                  

Hlasování:     pro – 11         proti – 1         zdržel se – 4          nehlasoval – 1 
Usnesení bylo přijato 
                     

V 18.15 h se dostavil p. MUDr. Petr Stehlík ⇒⇒⇒⇒ stav 18 členů ZMČ Brno-jih. 
 
 
4.4 Rozpočtové opatření č. 2/2013  

Projednáno v RMČ Brno-jih na 58. zasedání dne 6. 3. 2013 
 
Komentář: Součástí rozpočtového opatření je navýšení příspěvku na provoz zřízeným 

příspěvkovým organizacím a následný odvod z investičních fondů 
příspěvkových organizací ve výši odpisů zpět do rozpočtu MČ Brno-jih, 
navýšení rozpočtových prostředků na investiční akci Cyklistické stezky – CS 
spojovací ve výši Kč 600 tis. Kč a ostatní přesuny rozpočtových prostředků dle 
potřeb a požadavků úřadu MČ Brno-jih. 

 
Usnesení:   ZMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 2/2013 – viz příloha. 

                                  

Hlasování:     pro – 12         proti – 2         zdržel se – 4 
Usnesení bylo přijato 
 



 5

ad 5) Darovací smlouva JSDH Brno-Přízřenice  
 

5.1 Darovací smlouva JSDH Brno-Přízřenice 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 54. zasedání dne 9. 1. 2013 
 

Komentář: ZMČ Brno-jih na svém 11. zasedání konaného dne 27. 9. 2012 rozhodlo  
o zrušení JSDH Brno-Přízřenice k 31.12.2012. Následně RMČ Brno-jih uložila 
úřadu dohodnout dispozici s movitým majetkem. Se SDH Brno-Přízřenice byly 
projednány možnosti řešení majetku. Po té SDH podal žádost o dlouhodobou 
výpůjčku klubovny, o pronájem „hasičky“ a předložil seznam majetku, který 
chtějí ke své činnosti. RMČ Brno-jih žádost projednala a vydala usnesení – viz 
níže, které bylo předáno SDH Brno-Přízřenice. SDH se k převodu a  dispozici 
s movitým majetkem po JSDH Brno-Přízřenice vyjádřil souhlasně (viz. příloha 
č. 2).  
Zůstatková cena věcného daru, který je předmětem darovací smlouvy je  
--100.147,-Kč – bod 3. v usnesení RMČ Brno-jih ze dne 9. 1. 2013. 

 
Usnesení: ZMČ Brno-jih na doporučení RMČ Brno-jih schvaluje poskytnutí daru 

v zůstatkové ceně --100.147,-Kč a dále schvaluje uzavření darovací smlouvy 
mezi Sborem dobrovolných hasičů Brno-Přízřenice, se sídlem 
Břeclavská 12, 619 00 Brno, IČ: 60575280, zast. xxx a Statutárním 
městem Brnem, MČ Brno-jih, se sídlem Mariánské nám. 13, 617 00 Brno, IČ: 
44992785, zast. Mgr. Josefem Haluzou, starostou MČ Brno-jih a pověřuje 
starostu jejím podpisem.   

 
Hlasování:     pro – 15         proti – 0         zdržel se – 3 
Usnesení bylo přijato 
 

 

ad 6) Smlouva na zajištění požární ochrany MČ Brno-jih  
 

6.1 Smlouva na zajištění požární ochrany MČ Brno-jih 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 57. zasedání dne 20. 2. 2013 
 

Komentář: Na 7. zasedání ZMČ Brno-jih dne 15.12.2011 byla schválena smlouva  
o sdružení prostředků na společnou jednotku požární ochrany uzavřená mezi 
MČ Brno-jih a HZS JmK. Důvodem byly organizační, technické a personální 
problémy JSDH Brno-Přízřenice, díky kterým nebyla jednotka schopna 
zabezpečit úkoly vyplývající z požárního poplachového plánu JmK.  
HZS JmK převzal odpovědnost za naši JSDH. RMČ Brno-jih projednala  na 
svém 35. zasedání dne 25. 4. 2012 substituční smlouvu k zabezpečení 
akceschopnosti Jednotky sboru dobrovolných hasičů a schválila její znění. 
ZMČ Brno-jih na svém 9. zasedání konaného dne 26. 4. 2012 schválilo 
uzavření smlouvy o poskytnutí finančních prostředků mezi MČ a HZS Jmk, 
která byla určena pro rok 2012. 
Bohužel JSDH neučinila kroky pro svoji akceschopnost a ZMČ Brno-jih na 
svém 11. zasedání konaného dne 27. 9. 2012 na doporučení RMČ Brno-jih 
souhlasilo se zrušením JSDH Brno-Přízřenice, a to s účinností od 31.12.2012. 



 6

Smlouva o poskytnutí finančních prostředků, ev. č.: 62-2-3639/2013 mezi HZS 
JmK  a MČ Brno-jih je již na dobu neurčitou. 

 
Usnesení: ZMČ Brno-jih na doporučení RMČ Brno-jih schvaluje uzavření smlouvy mezi 

HZS JmK, se sídlem Zubatého 1, 614 00 Brno, IČ: 70884099, 
zast. ředitelem plk. Ing. Jiřím Pelikánem a Statutárním městem Brnem, 
MČ Brno-jih, IČ: 44992785, se sídlem Mariánské nám. 13, 617 00 Brno, zast. 
Mgr. Josefem Haluzou, starostou MČ Brno-jih, o poskytnutí finančních 
prostředků, ev. č.:62-2-3639/2013 z rozpočtu MČ Brno-jih  ve výši                        
50.000,-Kč/ročně, počínaje kalendářním rokem 2013. ZMČ Brno-jih pověřuje 
starostu jejím podpisem. 

 
Hlasování:     pro – 18         proti – 0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
ad 7) Souhlas MČ Brno-jih se spolufinancováním projektů 

realizace energetických úspor v letech 2013-2014 – MŠ 
Hněvkovského  

 
7.1 Souhlas MČ Brno-jih se spolufinancováním projektů realizace 

energetických úspor v letech 2013-2014 - MŠ Hněvkovského 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 58. zasedání dne 6. 3. 2013 

 
Komentář: Případnou realizací projektu energeticky úsporných opatření by vznikla značná 

finanční úspora, která by se následně pozitivně promítla do rozpočtu MČ 
případně jí zřízené PO. MMB žádá MČ Brno-jih o spolufinancování ve výši 
888.000,-Kč, což by měla být čtyřletá úspora vypočtená z energetického 
auditu, který se stal podkladem pro poskytnutí dotace.  

 Jednotlivé částky financování: 
 
 
 
 

V případě neochoty MČ se 
finančně spolupodílet na 
investici, může Rada města 
Brna rozhodnout o nerealizaci projektu. 

 
Usnesení: ZMČ Brno-jih na doporučení RMČ Brno-jih souhlasí se 

spolufinancováním projektů realizace energetických úspor 
v letech 2013-2014 – MŠ Hněvkovského a to ve výši                     
888.000,-  Kč. ZMČ ukládá referátu školství odeslání výpisu tohoto 
usnesení na Oddělení implementace evropských fondů MMB. 

 
Hlasování:     pro – 15         proti – 0         zdržel se – 3 
Usnesení bylo přijato 
 

dotace - fond životní prostředí 2 446 341 Kč 

dofinancování  
SMB 3 964 387 Kč 

MČ Brno-jih 888 000 Kč 

celkem 4 852 387 Kč 

celkové náklady včetně DPH 7 298 728 Kč 



 7

ad 8) Prodej, směna majetku města Brna 
 

8.1  Žádost o vyjádření k prodeji budov na pozemcích p.č. 156/3, p.č. 158/9, 
p.č. 158/10, p.č. 158/11, p.č. 160, p.č. 161, p.č. 162, bez čísel popisných a 
evidenčních a pozemků p.č. 156/3, p.č. 158/9, p.č. 158/10, p.č. 158/11,                     
p.č. 158/12, p.č. 158/13, p.č. 160, p.č. 161, p.č. 162, p.č. 172/1 a p.č. 172/2 
pod budovami vše v k.ú. Komárov uživateli těchto nemovitostí 
společnosti SAKO Brno, a.s.   

Projednáno v RMČ Brno-jih na 58. zasedání dne 6. 3. 2013 
 

Usnesení: ZMČ Brno-jih schvaluje prodej budov na pozemcích p.č. 156/3, p.č. 158/9,    
p.č. 158/10, p.č. 158/11, p.č. 160, p.č. 161, p.č. 162, bez čísel popisných a 
evidenčních a pozemků p.č. 156/3, p.č. 158/9, p.č. 158/10, p.č. 158/11, p.č. 
158/12, p.č. 158/13, p.č. 160, p.č. 161, p.č. 162, p.č. 172/2 a části p.č. 172/1  pod 
budovami vše v k.ú. Komárov uživateli těchto nemovitostí společnosti 
SAKO Brno, a.s.   

                   neschvaluje  prodej části pozemku p.č. 172/1 v k.ú. Komárov. ZMČ ukládá 
majetkovému odboru vyrozumět žadatele. 

 
Hlasování:     pro – 17         proti – 0         zdržel se – 1 
Usnesení bylo přijato 
 
                      

8.2 Žádost Magistrátu města Brna, majetkového odboru o vyjádření                     
k prodeji/pronájmu částí pozemků p.č. 1512/18 a p.č. 1512/27 v k.ú. 
Horní Heršpice, za účelem provozování parkovacího stání                                
k autoservisu společnosti RAŠINO plus s.r.o., se sídlem Jihlavská 
656/2, 625 00  Brno.    Projednáno v RMČ Brno-jih na 58. zasedání dne 6. 3. 2013 

 

Návrh usnesení: ZMČ Brno-jih schvaluje prodej částí pozemků p.č. 1512/18 a p.č. 
1512/27 v k.ú. Horní Heršpice, za účelem provozování parkovacího 
stání k autoservisu společnosti RAŠINO plus  s.r.o., se sídlem Jihlavská 
656/2, 625 00  Brno. V případě pronájmu pozemků žádá o jejich svěření 
městské části. ZMČ ukládá majetkovému odboru vyrozumět žadatele. 

 
Pan Ing. Petr Lamparter se přihlásil, že chce podat návrh na změnu usnesení (NZU) – 
„ve smyslu nedoporučuje prodej, ale pronájem“.  
 

Pan starosta požádal p. Lampartera, aby svůj návrh předložil písemně – do doby, než 
předloží NZU, přerušil projednávání bodu 8.2. 
 
 

8.3 Žádost majetkového odboru MMB o vyjádření k úplatnému nabytí 
nemovitostí z vlastnictví p. xxx, případně ke směně nemovitostí ve 
vlastnictví pana xxx za pozemky Statutárního města Brna.                          
Projednáno v RMČ Brno-jih na 58. zasedání dne 6. 3. 2013 

Nová mapka – materiál rozdán u prezence 



 8

Usnesení: ZMČ Brno-jih, s ohledem na platný územní plán, schvaluje výkup budovy 
čp. 480 na pozemku p.č. 932, budovy bez čp/če na pozemku p.č. 927/2 a 
pozemků p.č. 929/1, 930/1, 931/2, 904/3, 931/1, 933/4, 933/3, 934/4, 934/3, 
904/17, 927/3, 927/36, 927/2, 927/39 a 932, vše v k.ú. Horní Heršpice 
z vlastnictví pana xxx, v případě směny nemovitostí, schvaluje směnu 
části pozemku p.č. 904/17 v k.ú. Horní Heršpice (příloha č.1) ve vlastnictví pana 
xxx, z důvodu oprav a údržby komunikací, za pozemky p.č. 927/37 a 927/40 a 
části pozemků p.č. 904/22, 927/10 a 925/1 vše v k.ú. Horní Heršpice (dle variant 
vyznačených v přílohách č. 2, 3, 4 nebo 5) ve vlastnictví Statutárního města 
Brna, které jsou v platném územním plánu označeny jako „N“ – ostatní zvláštní 
plochy. ZMČ ukládá majetkovému odboru vyrozumět žadatele. 

 

Hlasování:     pro – 13         proti – 1         zdržel se – 4 
Usnesení bylo přijato 
 
8.4  Projednání  vyřazení domu  Plotní 61/550 ze seznamu domů určených 

k odprodeji. 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 58. zasedání dne 6. 3. 2013 

 

Komentář:  Dům byl 3 x nabídnut k odprodeji, z řad nájemníků nebyl zájem. Na 12. zasedání 
ZMČ Brno-jih dne 1. 12. 2008 byl doporučen k dalšímu odprodeji.                      
28.10.2012  nájemníci  výše uvedeného domu  požádali MMB o jeho odkoupení.  

                   xxx – nájemné řádně hrazeno 
                   xxx -  dluh na nájemném 5- 9/2012 , NV 2011 – celkem 21 124,- Kč 
                   xxx  -  dluh NV 2011  - celkem 620,- Kč 
                   V r. 2012 žádali MČ o výměnu  topení  vzhledem k tomu,                                                       

že nemají finanční prostředky a stávající  topení mají                                                       
zbudované na vlastní náklady 

 

Usnesení:  Zastupitelstvo MČ Brno – jih na základě doporučení RMČ Brno - jih 
schvaluje  vyřazení domu Plotní 61/550 ze seznamu domů 
určených k odprodeji a dále schvaluje  jeho zařazení do 
seznamů domů, které si statutární město Brno ponechá 
minimálně 15 let. ZMČ  ukládá vedoucí bytového odboru vyrozumět 
písemně BO MMB. 

 

Hlasování:     pro – 11         proti – 2         zdržel se – 5 
Usnesení bylo přijato 
 
 

ad 9) Návrhy obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna 
               
9.1 Návrh novely obecně závazné vyhlášky č.  /2013, kterou se mění a 

doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 21/2009, 
o pravidlech pro pohyb psů na veřejných prostranstvích, za účelem 
zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku, ve znění 
pozdějších vyhlášek.  Projednáno v RMČ Brno-jih na 57. zasedání dne 20. 2. 2013 

Komentář: 



 9

Magistrát města Brna, Odbor vnitřních věcí připravuje novelu obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Brna č. 21/2009 o pravidlech pro pohyb psů na veřejných prostranstvích, 
za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku, ve znění pozdějších vyhlášek a 
předkládá její návrh k připomínkování. 
 
Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 21/2009 ve znění obecně závazných 
vyhlášek statutárního města Brna č. 10/211 a 6/2012 se mění takto: 
 

- v článku 1 odstavci (5) se na konci textu tečka nahrazuje čárkou a doplňuje se nový 
text. 
Původní text  
Povinnost stanovená v odst. (1) se nevztahuje na osoby doprovázené vodícími a asistenčními 
psy a osoby provádějící odborný výcvik vodících a asistenčních psů.  
Nový text   
Povinnost stanovená v odst. (1) se nevztahuje na osoby doprovázené vodícími a asistenčními 
psy a osoby provádějící odborný výcvik vodících a asistenčních psů, a dále na osoby při 
výkonu canisterapeutické činnosti se psy. 
 

- příloha č. 1 a č. 2 obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 21/2009 ve znění 
obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna č. 10/2011 a 6/2012 se zrušuje a 
nahrazuje přílohou č. 1 a č. 2 této vyhlášky. 

   
Příloha č. 1  vymezuje prostory pro volné pobíhání psů, prostory, na kterých je povolen 
v rámci příslušné městské části volný pohyb psů bez náhubku a vodítka, označené jako 
„výběh pro psy“ nebo „psí výběh“.    
Označení těchto prostorů v MČ Brno-jih se nemění, zůstává stejné znění přílohy č. 1 
citované  vyhlášky. 
   
Obsah přílohy č. 1  - obytný soubor Komárov – za garážemi, p.č. 141, 142, 163 v k.ú. 

Komárov 
                                   - v háječku za Hortimem – p.č. 1108, 1109, 1110 v k.ú. Horní Heršpice 
                                   - Schwaigrova – u Ponávky za kotelnou, p.č. 129/1, 129/3, 129/4, 129/5, 

1288/1 – v k.ú. Komárov 
             
Příloha č. 2 této vyhlášky vymezuje prostory, kde je vstup se psy zakázán. Tyto prostory jsou 
označeny zákazovou tabulkou. 
Označení těchto prostorů v MČ Brno-jih se nemění, zůstává stejné znění přílohy č. 2 
citované  vyhlášky. 
  
  Obsah přílohy č. 2 
  k.ú. Komárov 
  Park Sladkého – pravá část p.č. 207 od ulice Lomená 
  Dětské hřiště při ulici Za školou – p.č. 1773/1 
  Dětské hřiště při ulici Schwaigrova 2,4,6 – p.č. 1663/1 
  Dětské hřiště ve vnitrobloku – levá část p.č. 1769/1 od ulice Schwaigrova 
  Park Klášterského – p.č. 1858 a 1876 před budovou MŠ Klášterského 
  Park Hodonínská – p.č. 1718/1 
  Park Plotní – levá část p.č. 1116/1 od Plotní č. 24 
  Dětské hřiště při ulici Komárovské nábřeží – p.č. 981/1 
  Dětské hřiště ve sportovním areálu Hněvkovského – p.č. 587/9 
  Park Lužná – p.č. 392, 390 
k.ú. Horní Heršpice 



 10

Park Perunova – p.č. 121, zeleň mezi ulicí Sokolova a Perunova 
Park Rajhradská – p.č. 1224/1 
Hřiště Bohunická – p.č. 1363/1 
Park Bednářova za kostelem – p.č. 2/1, 18  
Park Kšírova – p.č. 868 
Jižanský dvorek – p.č. 667 
 

k.ú. Dolní Heršpice 
Dětské hřiště Bernáčkova – p.č. 292 
 

k.ú. Přízřenice 
Dětské hřiště Jezerní – p.č. 115 
Hřiště Modřická – p.č. 130, 127 
Park Zelná – p.č. 255 
Přílohy: 
- obecně závazná vyhláška č. 21/2009 ve znění obecně závazné vyhlášky statutárního města 

Brna č.  6/2012  
- návrh novely obecně závazné vyhlášky č.    /2013 
 

Usnesení: ZMČ Brno-jih schvaluje bez připomínek znění připravované obecně 
závazné vyhlášky č.    /2013, kterou se mění a doplňuje obecně závazná 
vyhláška statutárního města  Brna č. 21/2009 o pravidlech pro pohyb psů 
na veřejných prostranstvích, za účelem zabezpečení místních  záležitostí 
veřejného pořádku, ve znění pozdějších vyhlášek. Zastupitelstvo ukládá 
Majetkovému odboru-referátu životního prostředí písemně vyrozumět Odbor 
vnitřních věcí MMB. 

 
Hlasování:     pro – 17         proti – 0         zdržel se – 1 
Usnesení bylo přijato 
 
 

9.2 Novela obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2011,                
o regulaci veřejné produkce hudby v pohostinských zařízeních a 
restauračních zahrádkách, za účelem zabezpečení místních záležitostí  
veřejného pořádku, v platném znění.  

Projednáno v RMČ Brno-jih na 57. zasedání dne 20. 2. 2013 
 

Komentář: V příloze obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2011 jsou  
stanovena místa, na kterých lze v pohostinských zařízeních a restauračních 
zahrádkách veřejnou produkci hudby vykonávat pouze v určeném čase. Tato 
příloha je aktualizována každých 12 měsíců od nabytí účinnosti vyhlášky. 

 

Navrhovaná místa, na kterých lze veřejnou produkci hudby regulovat, jsou vytipovaná jako 
prevence k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku:  
                                  
Ulice                                                 Čas 
-     Břeclavská                                     Restaurační zahrádky Po – Ne od 10.00 do 22.00 hod. 
-     Černovická 
-     Hněvkovského 
-     Jeneweinova 
-     Komárovská 



 11

-     Svatopetrská 
-     Vodařská 
-     Zelná   
 

Usnesení: ZMČ Brno – jih schvaluje stanovení míst pro regulaci veřejné 
produkce hudby v restauračních zahrádkách na ulici Břeclavská, 
Černovická, Hněvkovského, Jeneweinova, Komárovská, Svatopetrská, Vodařská 
a Zelná v čase od 10,00 do 22,00 hod. Zastupitelstvo ukládá Majetkovému 
odboru – referátu veřejných služeb písemně vyrozumět Odbor vnitřních věcí 
MMB. 

 
Hlasování:     pro – 17         proti – 0         zdržel se – 1 
Usnesení bylo přijato 
 
 

9.3  Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 5/2010 o zákazu  
požívání alkoholu na veřejných prostranstvích, za účelem zabezpečení 
místních záležitostí veřejného  pořádku 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 57. zasedání dne 20. 2. 2013 

Komentář:  Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 5/2010 taxativně  
vyjmenovává veřejná prostranství, kde je konzumace alkoholu zakázána. Na 
území statutárního města Brna se zakazuje požívání alkoholických nápojů na 
těchto veřejných prostranstvích: 

a. na veřejných prostranstvích stanovených v příloze č. 1 této vyhlášky;  
b. na sportovištích, dětských hřištích a pískovištích, která jsou přístupná bez omezení, a v 

okruhu 50 m od nich;  
c. v okruhu 50 m od škol a školských zařízení,  
d. v okruhu 50 m od hřbitovů a kostelů;  
e. v okruhu 50 m od zdravotnických zařízení;  
f. v prostoru nástupních ostrůvků městské hromadné dopravy;  
g. v prostoru nástupišť městské hromadné dopravy umístěných u hrany chodníku, a to 2 

m před označníkem ve směru jízdy a 30 metrů od označníku do prostoru nástupiště v 
celé šíři chodníku;  

h. v okruhu 100 m od obchodních domů, obchodních center a obchodních středisek.  

 Součástí vyhlášky jsou 2 přílohy. 
 
Příloha č. 1  doplňuje výše uvedený přehled konkrétních veřejných prostranství, na kterých je 

požívání alkoholu zakázáno. 
         
Navrhovaná místa: -   křížení ulic Svatopetrské, Hodonínské, Za Mostem v okruhu 50 m od  

mostu přes tok Ponávky, 
                             -     v okruhu 50 m od: 

• restaurace „Na Hasičce“, ul. Jeneweinova 
• samoobsluhy, ul. Lužná 

   -      park: Lomená – Sladkého 
                             -      ulice: Plotní, Mariánské náměstí, Studniční 



 12

Příloha č. 2  stanovuje výjimky na veřejná prostranství při konání akcí, na která se zákaz  
nevztahuje. 
 

Navrhovaná místa:   -   nestanovují se 
 

Usnesení: ZMČ Brno-jih schvaluje přílohy č. 1 a 2 obecně závazné vyhlášky               
č. 5/2010 o zákazu požívání alkoholu na veřejných 
prostranstvích, za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku. Zastupitelstvo ukládá  Majetkovému odboru – referátu veřejných 
služeb písemně vyrozumět Odbor vnitřních věcí MMB. 

 
Hlasování:     pro – 18         proti – 0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 
 

9.4  Zanesení lokality do Tržního řádu 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 49. zasedání dne 24.10.2012 

 
Komentář: rozšíření stánkové lokality v Tržním řádu o ul. Masná p.č. 453/3 
 
Usnesení: ZMČ Brno-jih schvaluje zakotvení pozemku p.č. 453/3 k.ú. Trnitá do Tržního 

řádu. Zastupitelstvo ukládá majetkovému odboru – referátu veřejných služeb 
písemně vyrozumět Živnostenský úřad  MMB. 

 
Hlasování:     pro – 16         proti – 0         zdržel se – 2 
Usnesení bylo přijato 
 
 
 

9.5   Projednání návrhu obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna 
č. ../2013, kterou se novelizuje obecně závazná vyhláška statutárního 
města Brna č.17/2011, Požární řád města Brna. 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 58. zasedání dne 6. 3. 2013 

Komentář:  Na 58. zasedání RMČ Brno – jih, které se konalo dne 06.03.2013, byl 
odsouhlasen návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna                         
č. ../2013, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního 
města Brna č.17.2011 - Požární řád města Brna. Návrh novely obecně závazné 
vyhlášky statutárního města Brna č. 17/2011-Požární řád města Brna, reaguje 
na zrušení JSDH Přízřenice, ke dni 31.12.2012 (schváleno na 46. zasedání 
RMČ Brno – jih ze dne 19.09.2012 a na 11. zasedání ZMČ Brno – jih dne 
27.09.2012). Připravovaná novela vypouští v Příloze č. 1 a č. 2  Požárního řádu 
města Brna text, týkající se  MČ Brno – jih, JSDH Přízřenice.  Vyhláška je 
doplněna o nový čl. č. 4 – Stanovení podmínek k zabezpečení požární ochrany 
při akcích, kterých se zúčastní větší počet osob, kdy toto bude upraveno 
nařízením Jihomoravského kraje č.../2013.  

 



 13

Usnesení:  ZMČ  Brno – jih schvaluje znění obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Brna č. ../2013, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška statutárního města Brna č. 17/2011 - Požární řád města 
Brna.    

 
Hlasování:     pro – 18         proti – 0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 

 
 

ad 10) Různé   
 

10.1 Smlouvy na poskytnutí dotace občanským sdružením z rozpočtu             
roku 2013 – II. etapa.  

Projednáno v RMČ Brno-jih na 58. zasedání dne 6. 3. 2013 
 

Projednáno v RMČ Brno-jih:   
Na 58. zasedání dne 6. 3. 2013 RMČ Brno-jih projednala materiál týkající se dotací 
poskytovaných z rozpočtu roku 2013 – II. etapa. V tabulce jsou uvedeny organizace, kterým 
RMČ Brno-jih výši dotace upravila, schválila a rovněž organizace, kterým tato dotace 
schválena nebyla.  Jedná se také o schválení znění smluv uzavíraných mezi organizacemi viz 
tabulka a Statutárním městem Brnem-Městskou částí Brno-jih, Mariánské náměstí 13, 617 00 
Brno. RMČ Brno-jih doporučila ZMČ potvrdit její stanovisko k již schváleným smlouvám a 
výši dotace.  
 
Zdůvodnění:  
Jedná se o smlouvy na poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu roku 2013 MČ Brno-jih ve 
výši upraveného rozpočtu pro rok 2013 viz tabulka. Zároveň se jedná o podporu de minimis, 
tj. podporu malého rozsahu.  
 
Název organizace Částka 

dotace 
1. FC Sparta Brno, občanské sdružení, Mariánské nám. 3, Brno 617 00 210.000,-- 
2. TJ Sokol Brno-jih, občanské sdružení, Pompova 22, Brno 617 00 70.000,-- 
3. TJ Lokomotiva Brno H.Heršpice, občanské sdružení, Sokolova 2, Brno 619 00 60.000,-- 
4. Brněnský svaz malé kopané, o.s., Moldavská 21, Brno 625 00 30.000,-- 
5. Squash Klub Slovan Brno, o.s., K sídlišti 14, Brno 643 00 =0,-- 
6. Squash Klub Slovan Brno, o.s., K sídlišti 14, Brno 643 00 =0,-- 
7. Squash Klub Slovan Brno, o.s., K sídlišti 14, Brno 643 00 =0,-- 
CELKEM DOTACE r. 2013 370.000,-- 
                           
 
Usnesení: ZMČ Brno-jih schvaluje výši dotace a znění smluv uzavíraných mezi 

organizacemi viz  tabulka a Statutárním městem Brnem-Městskou částí Brno-jih, 
Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno.  

  
 

Hlasování:     pro – 11         proti – 4         zdržel se – 3 
Usnesení bylo přijato 
 



 14

Pan starosta znovu otevřel bod 8.2 
Pan Ing. Lamparter předložil písemný protinávrh usnesení k bodu 8.2.  
 
Pan starosta přečetl nahlas text návrhu změny usnesení Ing. Lampartera: 
ZMČ Brno-jih schvaluje pronájem pozemků p.č. 1512/18 a p.č. 1512/27 v k.ú. Horní Heršpice 
společnosti RAŠINO plus  s.r.o., se sídlem Jihlavská 656/2, 625 00  Brno.  
Hlasování o  návrhu Ing. Lampartera: 
Hlasování:     pro – 7         proti – 8         zdržel se – 3 
Návrh Ing. Lampartera nebyl přijat. 
 
 
Pan starosta přečetl původní  návrh usnesení předkládaný RMČ a nechal o něm hlasovat: 
Usnesení: ZMČ Brno-jih schvaluje prodej částí pozemků p.č. 1512/18 a p.č. 1512/27 

v k.ú. Horní Heršpice, za účelem provozování parkovacího stání k autoservisu 
společnosti RAŠINO plus  s.r.o., se sídlem Jihlavská 656/2, 625 00  Brno. 
V případě pronájmu pozemků žádá o jejich svěření městské části. ZMČ ukládá 
majetkovému odboru vyrozumět žadatele. 

 
Hlasování:     pro – 10         proti – 6         zdržel se – 2 
Usnesení bylo přijato 

 
 
 
 

10.2 Informace p. starosty 
 
Pan starosta informoval zastupitele a přítomné občany: 
–  Probíhající práce v sportovním areálu Hněvkovského - bourání kotelny (řeší se provozní 

věci, týkající se omezení provozu na CS). 
–  Minulá RMČ R6/058 dne 6. 3. 2013 odsouhlasila text dopisu odeslaný p. primátorovi, ve 

věci IA „MŠ Zelná – rozšíření stávající MŠ“ (vydáno územní rozhodnutí a stavební 
povolení vč. nabytí právní moci) – žádost o přidělení finančních prostředků na tuto akci – 
předpokládané náklady cca 13,5 mil. Kč. 

–  V brzké době bude zahájena výstavba parkoviště u ZŠ Tuháčkova. 
– BO – zdárně pokračuje rekonstrukce Černovické a výstavba výtahů na Komárovském 

nábřeží č. 4 a 6. 
–  Pokračuje výstavba Retenčních nádrží (RN) Jeneweinova, Sokolova, Přízřenice, včetně 

stok. Dotazy občanů – práce v blízkosti J. dvorku „u zvířátek“ – budují se zde stoky –
obrovská městská investice dotovaná z EU na odkanalizování města Brna. 

–  Na Dornychu pokračuje bourání domů (Dornych 65) v rámci výstavby Tramvaj Dornych – 
Plotní. 

–  Přechody  pro chodce na ul. Sokolova – vydáno Územní rozhodnutí, březen – duben 2013 
stavební povolení s nabytím právní moci. Až bude známá konkrétní částka, budeme se 
snažit zabezpečit její dofinancování, abychom mohli zrealizovat. 

 
 
 
 
 
 



 15

10.3 Diskuse: 
 

Ing. D. Rotrekl – Dotaz zda nejsou nové informace ohledně vybudování kanalizace v oblasti 
Přízřenic, zda někdo nežádal o dovybudování kanalizace (chybí zde kanalizace). 
 

p. starosta – Nové kladné informace nemá. Minulý týden jednal s  předsedou představenstva 
p. MVDr. Žďárským (BVaK a.s.) – v brzké době odkanalizování nebude, je tam spíše záměr 
spolufinancování - město Brno má v blízkosti Moravan ve vlastnictví rozsáhlé pozemky a 
počítá se s tím, že v případě výstavby, by se soustředily finance na odkanalizování 
Moravanských Lánů. 
pí Bočková – Dotaz na přechody ul. Sokolova, jak budou vypadat? 
 
Ing. Harant – Bude pouze osvětlení přechodů v šířce 2 m (na 4 místech postupně) – dle 
schválených vyhlášek je to dostačující. Budou ještě umístěny cedule pro řidiče; v budoucnu 
lze doplnit o světla do vozovky.   
 
pí Bočková – Dle jejího názoru je světlo dobré – svítí večer i ve dne.  
 
p. Boula (předseda komise bezpečnosti, dopravy a veřejného pořádku – Ul. Sokolovou se 
komise zabývá na každém zasedání. Jedná se o zabudování reflexních bodů do vozovky, 
město by nepovolilo uzavřít silnici, proti slunci stejně světlo neuvidíte.  
 
p. starosta – Požádal předsedu „bezpečnostní“ komise, aby pí Bočková, jako členka 
zastupitelstva, navštívila komisi a pohovořili si o problému. Informace - omezení rychlosti na 
„30“ nařídila hygiena. 
 
p. tajemník – Informace ohledně čistoty MČ Brno-jih: je ½ března a roztál již sníh, firmy 
provádějící úklid, odklízí „smetky“, do konce měsíce bychom měli mít uklizeno. Na minulém                       
58. zasedání RMČ R6/058 dne 6. 3. 2013 byly schváleny termíny blokových čištění v roce 
2013 (bude prováděno 4 x ročně). Termíny budou zveřejněny a vyvěšeny na webových 
stránkách MČ Brno-jih a uveřejněny v Jižním Kurýru. Maximální snahou je docílit čistoty a  
není cílem odtahovat vozidla. Snažíme se vyjít občanům maximálně vstříc – ne vždy se nám 
tak daří. Požádal přítomné zastupitele, pokud by zvolili nějakou osvětu, velice by nám 
pomohli. 
 
Ing. Z. Rotrekl – Dotaz proč na ul. Sokolova nařídila „30“ hygiena? 
 
p. starosta – Hygiena - kvůli hluku a prašnosti. 
 
Ing. Harant – Občanům, kteří zde bydlí, se to nelíbí. Je to opatření, které nic neřeší;  „30“ 
nařídila hygiena, protože si občané stěžovali na velký hluk x zvýší se emise (to už hygienu 
nezajímá). Podle nás je toto opatření naprosto zbytečné, nikdo tam „30“ nejezdí, pokud jsme 
mluvili s příslušníky MP, přestože vozidla projíždějí rychlostí 40-50, zatím nepočítají 
s pravidelnou kontrolou projíždějících vozidel (bezpečné).                    
 
 
 
 
 
 
 



 16

10.4  Závěr 
    

         Pan starosta poděkoval přítomný členům zastupitelstva za účast, popřál všem hezký 
zbytek večera a ukončil 14. zasedání ZMČ Brno-jih. 

 
  Ukončení zasedání v 18.35 h. 

 
 

Zapsala: Pažoutová D. 
V Brně dne  15.03.2013 
 
 
 
 
Ověřili dne: …………………………………………………………….. 
 
 
p. Mgr. Josef Mach ...………………………………………………….. 
 
 
p. Petr Suchomel ………………………………………………………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                             Mgr. Josef Haluza 
                                                                                           starosta MČ Brno-jih 


